
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Viernes 19 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 36444

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

35
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

30354 Anuncio de la Delegación Territorial de Educación de Granada por el
que se convoca licitación pública para la contratación del "Servicio de
limpieza de diversos centros docentes públicos, curso académico 2017-
2018".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación Territorial de Educación de Granada.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaría General,  Sección de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General, Sección de Contratación.
2) Domicilio: Gran Vía, 56.
3) Localidad y código postal: Granada, 18010.
4) Teléfono: 958029000.
5) Telefax: 958029076.
6) Correo electrónico: ajose.valenzuela@juntadeandalucia.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ion .chap . jun ta -anda luc ia .es /con t ra tac ion .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 5 de junio de

2017.
d) Número de expediente: LIMO 1-2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de diversos centros docentes públicos,

curso académico 2017-2018.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Expediente dividido

en 6 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Granada y provincia.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Está prevista una eventual prórroga de 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 3.780.551,52 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.890.275,76 euros. Importe total: 2.287.233,67 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Viernes 19 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 36445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

35
4

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y  categoría):  La  prevista  en el  pliego de
cláusulas  administrativas  particulares.

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
prevista  en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de junio de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Delegación Territorial de Educación
de Granada.

2) Domicilio: Gran Vía, 56.
3) Localidad y código postal: Granada, 18010.
4) Dirección electrónica: www.juntadeandalucia.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se irá informando en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de mayo
de 2017.

Granada, 4 de mayo de 2017.- Germán González Pérez, Delegado Territorial
de Educación de Granada.

ID: A170035199-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-18T18:39:55+0200




